
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 475                                      DATA 30/12/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 80                  DEL 30/12/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Asilo Nido "Il Girasole" e nido in famiglia "La fata e i folletti" - D.D. 536 - Bando 

Misura 1 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 F.to: F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

30/12/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i n.784 per €. 5.533,50 Voce 3790 Cap.40 

Art.99  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 23/01/2017 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 26-gen-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___104___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 26-gen-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26-gen-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Asilo Nido "Il Girasole" e nido in famiglia "La fata e i folletti" - D.D. 536 - Bando Misura 1 

            

 

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di DICEMBRE il  giorno TRENTA nel proprio ufficio, 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 05/12/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Erogazione contributo straordinario ASD 

Fesiam di Bricherasio” e s.m.i.; 

Considerato che in data 26/09/2016  il Comune di Bricherasio ha presentato alla Regione 

Piemonte – Direzione Coesione Sociale – domanda per ottenere un contributo, ai sensi delle 

disposizioni del Bando approvato con D.D. n. 536 del 03/08/2016, a sostegno dell’asilo nido “Il 

Girasole” e dell’asilo nido in famiglia “La fata e i folletti” che operano sul territorio di Bricherasio e 

che sono convenzionati col Comune di Bricherasio; 

Dato atto che le domande sono state accolte; 

Visto che con determinazione dirigenziale n. 836 del 22/11/2016, l’istanza è stata ammessa per 

un importo totale di € 5.533,50= per l’anno scolastico 2016/17 assegna € 4.303,83= all’asilo nido “Il 

Girasole” ed € 1.229,67 al nido in famiglia “La fata e i folletti”; 

Considerato che la Regione Piemonte ha assegnato il contributo per il 70% e che per il saldo i 

Comuni beneficiari dei contributi dovranno far pervenire entro il termine del 30/06/2017 apposita 

rendicontazione del contributo  alla Direzione Coesione Sociale / Settore Politiche per l’Istruzione 

della Regione Piemonte tramite il Comune di Bricherasio; 

Viste le convenzioni approvate con deliberazione n. 98 del 25/08/2014 per il nido in famiglia 

“La fata e i folletti” e n. 97 del 25/08/2014 per il nido “Il Girasole”; 

Secondo l’art. 6 delle convenzioni vigenti: “L’utilizzo di tale contributo è finalizzato ad 

interventi di miglioramento o potenziamento del Servizio per: 

- La riduzione documentata delle rette applicate al momento della scadenza del bando, 

tenendo conto della situazione reddituale ISEE dei nuclei familiari al fine di consentire una maggiore 

equità nel riconoscimento dei benefici a favore delle famiglie. 

- L’esenzione totale o parziale dal pagamento della quota di iscrizione sempre in base a 

criteri ISEE; 

- La riduzione delle quote richieste per il servizio mensa, oppure per servizi aggiuntivi, quali 

apertura in orario pre e post nido o apertura estiva, sempre in base a criteri ISEE; 

- L’esenzione totale o parziale dal pagamento delle quote aggiuntive richieste per la 

copertura di altre spese (spese di riscaldamento, utenze varie) sempre in base a criteri ISEE; “ 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



DETERMINA 
 

1) DI EROGARE alla titolare dell’Asilo nido “Il Girasole” di Via De Gregorio di Sant’Elia 

n. 15 di Bricherasio il contributo di € 4.303,83= ed € 1.229,67 al nido in famiglia “La fata e i 

folletti” di Stradale Torre Pellice, n. 44 concesso dalla Regione Piemonte con D.D. 536 del 

03/08/2016 per il sostegno alle famiglie che usufruiscono di Asili nido privati; 

2) DI DARE ATTO che le titolari degli Asili nido presenteranno il rendiconto dell’attività 

dell’anno 2016/17 al Comune di Bricherasio entro il 10/06/2017; 

3) DI IMPUTARE la spesa di € 5.533,50= al cap 3790/40/99 (ex 24440) missione 12.01.1 

“Trasferimento fondi a sostegno famiglie che usufruiscono di Asili nido privati – L.R. 62/95 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 

7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                     F.to:  ZULLO dott. Raffaele 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

n. 784 per €. 5.533,50 Alla Voce 3790 cap.40 Art.99 del bilancio per l’esercizio in corso, 

disponibile. 

 

 

Li, 23/01/2017 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to:  REVELLINO Roberto  

 

 

 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero.._ 

784/2016 competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 23/01/2017 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                    F.to:  REVELLINO Roberto  


